



Spekeröds och Ucklums Kyrkoblاد

Nr 1

Påsk, Vår och Pingst 2020



Det stora hjärtats dag

När författaren Wilfrid Stinissen sammanfattar den kristna tron i en enda mening så är det med bibelordet: ”Fadern själv älskar er”, Joh.16:27. Om vi kan ta till oss det så har vi kommit hem. Då vet jag att livet med Gud handlar framförallt inte om prestation eller förtjänst. Det handlar om att lita på och ta emot hans kärlek. Det handlar om nåd.

I kyrkoåret börjar nu fastetiden, som varar ända fram till påsk. Fastan konkretiserar Faderns kärlek. Den kärleken har ett namn. Det namnet är Jesus.

Nu fokuserar vi på hur Jesus går lidandets väg. När vi följer den så kan vi alltmer upptäcka Faderns kärlek. Ju djupare Jesus går in i lidandet, desto mer anar vi vidden av Faderns kärlek. Gud är inte avlägsen. Gud är delaktig i det mänskliga lidandet, Han är mitt i. På korset uttrycks det allra mest. I februari brukar vi numera fira Alla hjärtans dag. Långfredagen kan vi kalla **Det stora hjärtats dag**. Just den dagen ger Jesus sitt liv för all mänsklig synd, orenhet och ondska. Inte för att Han var tvungen. Utan därför att Han älskade.

Fastetiden vill hjälpa oss att upptäcka den kärleken på nytt. Låta oss intas av den, låta den överväldiga oss, låta den förvandla oss. Kanske är det också saker i mitt liv som behöver förändras. Som inte mår väl av att bara få fortsätta. När jag odlar hat, grämelser, besvikelser så lägger jag allt fler stenar in i min egen ryggsäck. Vill jag ha det så? Är det så jag vill gå in i framtiden?

Vid korset får jag tömma min ryggsäck. Där kan jag bli fri, Jesus har burit allt.

Men det stannar inte där. Vid korset får jag inte bara lämna något. Jag får något. På påskdagen blir det tydligt. Livet vann över döden. Livet vann dess namn är Jesus och vi får del av det livet genom tron på Honom. Därför kan vi kalla Påskdagen **Det största hjärtats dag**. Ingen annan dag i världshistorien förmedlar så mycket ljus, liv och hopp som påskdagen. Där lyser Faderns kärlek med sitt allra klaraste sken.

forts...

I år ska vi gestalta hela påskdramat på ett ännu djupare sätt i vår församling. Skärtorsdag, långfredag, påskdag och annandag kommer att bli en helhet med mycket sång och musik. Alla församlingens körer är inblandade. Men alla med ett och samma budskap: "Fadern själv älskar er".

Hans Hansson
Kyrkoherde



Telefoner

Kyrkoherde 0303-25 25 70
Hans Hansson 070-190 77 00

Diakon 0303-25 25 71
Tony Kjellgren 070-190 77 01

Församlingassistent
Elisabet Stille 0303-25 25 72

Kantor 0303-25 25 73
Tord Oskarsson 070-190 77 03

Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum
Ellinor Olsson 0303-25 25 74
Malin Wallin 0303-25 25 75
Christer Sjöholm
Alexandra Sjöholm
Urban Nilsson

Församlingshemsvärdinna
Eva Skånberg 0303-25 25 77

Kamrer
Inga-Lill Josefsson 0303-25 25 79

Kanslist
Christina Furberg 0303-25 25 60

Pastorsexpeditionen 0303-25 25 60
tisdag, torsdag och fredag 9-12

Adress
Spekeröds Prästgård 105
444 93 SPEKERÖD

Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum



www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

Redaktör och Layout: Christina Rynmark
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson

Foto i detta nummer: Tony, Anna-Carin Ohlander, Gunilla Edvardsson och Benny m fl

Bankgiro: 495-1711

Sommarresan 2020 en heldagsresa till Östra Tunhem vid Falköping Torsdagen den 4 juni

Vi startar resan klockan 09.00 från Spekeröd och Ucklum.
Sedan kör vi norrut och stannar för fika vid Tre älgar, Grästorp.
Klockan 11.30 får vi guidning av bondens år med upplevelser
från Sveriges 1930-40-tal.

Vi ser naturtrogna vaxfigurer som är skickligt gjorda.
Vid Cekarstugan som ligger intill, äter vi vår luchbuffé.

Tid för egen rundvandring vid gårdsbageriet och butiken.
På vägen hem kommer vi att göra ett stopp vid någon kyrka.



Sommarutflykten kostar 350:- och betalas kontant.

Reseledare Hans Hansson och Tony Kjellgren

Mer detaljer om resan återfinns i de foldrar som kommer att finnas
i våra kyrkor och församlingshem. Vid frågor, kontakta Tony.

Anmälan sker till Pastorsexpeditionen 0303-25 25 60 **senast den 28/5**

Johannesevangeliet

Studierna av Johannesevangeliet fortsätter hela våren t.o.m. den 27 maj.
Platsen är i Spekeröds församlingshem onsdagar jämna veckor.

OBS! ändrat klockslag! Ny tid är kl 15.00-16.30

Samtalsledare: Hans Hansson



Soppluncher torsdagar 12 -14

Välkomna att avnjuta vår goda torsdagsoppa:

Spekeröd

05 mars

19 mars

02 april

16 april vårlunch

Ucklum

12 mars

26 mars

(09 april Skärtorsdag ingen soppa)

23 april vårlunch



Elvakaffe i Ucklums församlingshem

klockan 11-13

11 mars

”Bland minor och andra minnen”

Elisabeth Högberg berättar

8 april

”Ett resekåseri från Asien”

Nils Sjöström visar bilder och berättar

13 maj

Tre glada musikanter gästar oss



Luciabetesök från Vilda Tilda

Vi fortsätter med stavgången!

Våra vandringar startar från Svenshögens församlingshem.

Vi startar klockan 10 varannan måndag, ojämna veckor.

Vi börjar den 9 mars och fortsätter varannan måndag fram till den 18 maj.

Varmt välkomna med eller utan stavar! Tony



En glimt från våra kyrkogårdar

Då och då får vi frågan om vad vi vaktmästare gör på vintern, särskilt vintrar som är snöfattiga och inte kräver så mycket skottning och sandning. Fast inte ens de vintrar som är snörika går merparten av vår arbetstid åt till snöröjning. Fram till jul rullar allt på i högt tempo och allt som inte måste göras just då skjuts på till efter nyår. Under januari till och med mars har vi våra lugnaste månader då vi försöker komma ikapp med allt som man har prioriterat bort under resten av året. Det är oftast inre underhåll av fastigheter, storstädning, maskinservice på alla våra maskiner, beskärning och slyröjning, reparation och underhåll av markutrustning såsom parkbänkar och soptunnor. Är det milt väder utan tjäle så har vi ofta något anläggningsarbete igång, om vi hinner vill säga... dessutom är ett par av oss förtjusta i vintersemester och eftersom vi är en liten organisation, bara sammanlagt 2,6 heltidstjänster på vaktmästeriet så blir det märkbart när någon av oss är borta.

Sedan så får man heller inte glömma vårt dagliga arbete med att hålla rent och snyggt i och runt våra kyrkor och kyrkogårdar och allt arbete kring begravingar. Så det är aldrig några som helst bekymmer med att fylla vintern med arbete!

Kommande projekt i vår är att vi ska fortsätta med att rusta upp nya kyrkogården i Ucklum. Förra våren renoverade vi ett gravkvarter och nu är det dags för grannkvarteret. Vi ska plocka bort plattorna och rengöra dem, justera marknivån och häckarna, och sedan lägga tillbaka plattorna. Vi ska även sätta upp ett par lyktstolpar till på den gamla delen av kyrkogården. Vi installerade belysning där i höstas men när den väl var på plats kändes det som att det saknades ett par ljuspunkter som vi nu ska komplettera med.



I Spekeröd ska vi jobba vidare med färdigställandet av myshörnan ovanför kyrkan. Vi ska även dra igång projektet med att snygga till slänten mitt emot församlingshemmet, nedanför materialkasurnerna. Där ska släntas av så att vi kan så gräs och det ska planteras några buskar som blickfång upp mot berget. Eventuellt blir det även lite belysning med släpljus upp mot berget.

Förra säsongen hade vi en säsongsanställd vaktmästare hos oss. I år har vi bestämt oss för att istället stötta upp verksamheten genom att vår församlingssvärdinna Eva kommer in (eller rättare sagt ut) och jobbar med oss två dagar i veckan mellan april och oktober. Hon jobbar 50 % som församlingssvärdinna och har ryckt in vid tidigare tillfällen som t.ex. när vi planterar våra sommarblommor och när vi behövt extra hjälp. Hon är en klippa och vi är väldigt nöjda med den här lösningen!

Trevlig vår önskar vi på vaktmästeriet!

genom Malin Wallin



Vill du ha någon att tala med?
Jag kommer gärna till Dig.
Diakon Tony Kjellgren
Telefon 0303-25 25 71



Jul i Ucklum



Barn och familj våren 2020



ÖPPEN FÖRSKOLA

För barn 0-6 år tillsammans med någon vuxen.

Vi träffas i **Ucklums församlingshem tisdagar klockan 9.30–12.00.**

Fri lek, pyssel, samtal, samling med sånger och ramsor.

MESSY CHURCH

Öppna samlingar i Ucklums församlingshem för hela familjen en onsdag i månaden klockan 17-19.



Drop-in-fika, skapande, musik, andakt och kvällsmat. Ingen avgift, ingen anmälan.

Varje kväll har ett tema 26/2, 25/3, 22/4 och 20/5.



SKATTKISTAN (OBS ny tid!)

I vår är du som förälder och ditt barn som är 0-12 månader (vid terminens start) välkomna att vara med i Skattkistan.

Vi träffas i Spekeröds församlingshem på onsdagar klockan **10.30-12.30**. Drop in mellan 10.30-11.00. Klockan 11 har vi en samling med sånger, ramsor och rörelser. Efter det lek och fika. Vill man kan man ta med sig lunch att värma.

Vid vissa av tillfällena erbjuds någon skapande aktivitet så som hand- och fotavtryck.

Anmäl er gärna till församlingspedagog Elisabet Stille, 0303-25 25 72 elisabet.stille@svenskakyrkan.se



FREDAGSMYS

Sista fredagen i månaden är alla barn i förskoleåldern välkomna tillsammans med någon vuxen.

Vi träffas i Spekeröds församlingshem klockan 9.30–12. Lek, pyssel, sångsamling och fika. 28/2, 27/3, 24/4 och 29/5.

KYRKANS UNGDOM

träffas varannan fredag i Spekeröds församlingshem kl 19.00, jämna veckor fram till den 29 maj.



Vi vill gärna lyfta fram några speciella tillfällen under våren 2020

JUNGFRU MARIE BEBÅDELEDAG

Söndag 22 mars, klockan 11 i Spekeröds kyrka

”Ave Maria” (Var hälsad, Maria) – med dessa ord inledde ängeln Gabriel sitt besök hos Maria. Inget konstigt med den öppningen. Så skulle vem som helst ha kunnat säga som besökte Maria. Låt vara att det är lite högtidligt. Sedan fortsatte ängeln med ”Gratia plena” (du högt benådade). Här stegras spänningen. Högt benådad? Varför säger han så? Skulle det vara något speciellt med mig? kanske Maria hann tänka. Till slut lade Gabriel till ”Dominus tecum” (Herren är med dig). Ja, mer behövdes inte för att Maria skulle förstå att ängeln inte kom för att prata om vädret. Hon blev förskräckt, men kunde ändå svara ja till slut!

I år får vi höra kören Rosetterna sjunga om denna tilldragelse på både latin och svenska. Efteråt serveras våfflor i församlingshemmet.

PÅSKHELGEN

Påskan är kanske den mest centrala delen av kyrkoåret. Den börjar på Skärtorsdagen då Jesus har Påskmåltid med sina lärjungar. Sedan följer händelserna slag i slag: Judas förräder sin mästare Jesus, som blir tillfångatagen, dömd och korsfäst. Efter en stilla Påskafton får vi sedan höra om hur han uppstått från de döda och att han visar sig för både lärjungar och andra som följt honom. I år vill vi på ett tydligare sätt än vanligt knyta ihop dessa händelser till en helhet.

SKÄRTORSDAGEN 9 april.

Mässa med konsert, klockan 19.00 i Ucklum.

Kvällen börjar med en mässa i Ucklums kyrka som sedan fortsätter med en musikdramatisk gestaltning av nattvardens instiftelse, Judas förräderi och Pilatus dom. Solist och kör medverkar.

LÅNGFREDAGEN 10 april.

Gudstjänst med musik, klockan 11.00 i Spekeröds kyrka.

Gudstjänsten i Spekeröds kyrka inramas av Pergolesis ”Stabat Mater” – vi följer modern vid korset. Elin Emanuelsson och Vokalensemblen medverkar.

PÅSKDAGEN 12 april.

Festhögmässa med barnmusikal, klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

Påskdagen är en glädjens dag: Kristus är uppstånden! Vi firar med stor festhögmässa i Ucklums kyrka där vi får höra en Påskmusikal och andra sånger. Efteråt bjuds det på påskkaffe i församlingshemmet. Änglakören och Rosetterna, våra barnkörer medverkar.

ANNANDAGEN 13 april.

Meditativ mässa, klockan 11.00 i Svenshögens församlingshem. Vi avslutar påskhögtiden med att träffas i Svenshögens församlingshem för att fira mässa med ”Evangelie-meditation” - ett nytt sätt att knyta an till Annandagens texter till stilla instrumentalmusik.

Välkommen att fira påsk med oss i Spekeröd-Ucklums församling!

VÅRFEST

Söndagen 3 maj, klockan 11.00 i Spekeröds kyrka.

Passande nog är temat för denna söndag ”Vägen till livet” och vad är väl våren om inte en bild av pånyttfödelse och liv. Änglakören medverkar i högmässan och efteråt blir det en Vårfest för stora och små, i och runt församlingshemmet med korvgrillning och aktiviteter.

PINGSTDAGEN

Söndagen 31 maj, klockan 11.00 i Spekeröds kyrka.

”Då hördes plötsligt från himmelen ett dån som av en stormvind”. Så läser vi i Apostlagärningarna om den första Pingstdagen. Det var då som lärjungarna fylldes av den Helige Ande och kunde prata så att alla förstod, oavsett om de kom från Rom, Kyrene eller Mesopotamien. På dagens högmässa medverkar Kyrkokören.



Lösning till Kantorns Julkryss

1	J	2	U	3	K	4	K	5	O	6	N	7	S	8	E	9	R	10	T	11	E	R
12	U	T	A	N	T	I	L	L										13	A	V	I	
	L			14	L	Ä	T	T					15	D	I	V	A	N				
17	K	18	O	L		A				19	L	I	L	L								G
20	L	E	A	F	21				22	B	A	G			23	A	H	F				
	A			25	D	I	O	R	S				27	U				28	E	I		
29	P	30	R	E	S	B	Y	T	E	31	R	I	A	N								
32	P	I			33	K	I	T			34	G	K									G
35	A	B	B	A					37	38	A	U	G	U	S	T	E					
41	R	E	P	R	E	S	S	A	L	I	E	R										

Grattis till: Åsa och Lars Ottosson, Christina Johansson och Eva Halldin



Julspelet för skolklasser

VI SES I KYRKAN

Mars

01 1 i Fastan

08 2 i Fastan

15 3 i Fastan

22 Jungfru Marie beb

29 5 i Fastan

April

05 Palmsöndagen

09 Skärtorsdagen

10 Långfredagen

12 Påskdagen

13 Annandag Påsk

19 2 i påsktiden

26 3 i påsktiden

Maj

03 4 i påsktiden

10 5 i påsktiden

17 Bönsöndagen

21 Kristi himmelf

24 Sönd. före pingst

31 Pingstdagen

Spekeröd

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa,
Rosetterna, se sid 12

11.00 Högmässa

11.00 Gudstjänst,
solist,vokalensemblen,
se sid 13

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa,
Änglakören, se sid 13

11.00 Högmässa,
vokalensemblen

11.00 Högmässa,
kör, se sid 13

Ucklum

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

19.00 Mässa, kör, se sid 12

11.00 Högmässa,
Änglakören,Rosetterna,
se sid 13

11.00 Mässa i Svenshögen,
se sid 13

11.00 Högmässa,
konfirmation

11.00 Högmässa

11.00 Mässa i Svenshögen

11.00 Högmässa, Rosetterna

Välkommen!

med reservation för ev. ändringar

Resa till Israel den 21-29 september 2020

2017 gjorde församlingen en resa till Wittenberg, och 2018 till Rom och Assisi.

Nu planerar vi för en studieresa till Israel. Vi kommer bl.a. att besöka Nasaret, Kafernaum, Saligprisningarnas berg, Jeriko, Döda Havet, Jerusalem och andra platser som är förknippade med Bibeln och det heliga landet.

Flyg till Tel Aviv via Istanbul från Landvetter måndag fm den 21 september och hem tisdag kväll den 29 september.

Pris för resan 16 900, för församlingsbor 14 500. I detta ingår flygresor, del i dubbelrum, halvpension under resan, en extra lunch med Petrusfisk, svensktalande guide, all transfer, inträden enligt program.

Begränsat antal platser.

För upplysningar kontakta kyrkoherde Hans Hansson, tel. 070-190 77 00.

hans.hansson@svenskakyrkan.se

Anmälan till pastorsexpeditionen tel. 0303-25 25 60

